

چشم انداز

**هیچ مدیری حق ندارد به پیشکسوتان و اساتیدی احترامی کند**

رئیس جمهور گفت: رسیدگی به محرومین باید محور توجه ما باشد، مخاطرات نرومین را بیشتر از ممکنین تهدید می‌کند، سلامت آنها بیشتر در معرض خطر است و بیشتر در معرض خطر نادیده گرفته شدن هستند؛ ما باید چشم و گوشی باشیم که آنها را می‌بیند و می‌شنود. مسعود پزشکیان سه‌شنبه(دپروز) در این تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر اینکه مشکلات نظام سلامت را باید با تکیه بر روش‌های علمی رفع کنیم، تصریح کرد، رویکرد اصلی دولت در زمینه سلامت این است که مردم در این عرصه به جز دغدغه تامین سلامت، دغدغه دیگری از جمله در زمینه هزینه‌های سلامت نداشته باشند.رئیس جمهور با بیان اینکه بنده چه در دوران وزارت و چه در دوران نمایندگی مجلس همواره به دنبال این بودم که قوانین موجود در زمینه تامین سلامت و درمان اجرا شود، افزود: ما قوانین خوبی در این زمینه داریم که بر اساس آنها حدود ۷ درصد GDP کشور به نظام سلامت اختصاص یافته و اگر همین مورد به شکل دقیق اجرا شود برای نظام سلامت کافی است. در جلسه‌ای که شب گذشته در زمینه رفع مشکلات نظام درمان و سلامت با حضور وزیر بهداشت و رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتم نیز بر همین مسئله تاکید داشتم. پزشکیان با اشاره به کاهش سهم ۷ درصدی نظام سلامت از GDP کشور به ۴ درصد که باعث ایجاد کاستی‌ها و در نتیجه نارضایتی کادر درمان و نظام سلامت شده است، اظهار داشت: اگر نتوانیم رضایت آقای رئیسی و همراهانش، به اداره مجلس را قانع کند و بر گزاری انتخاباتی امن و سالم کمک کردند -از جمله دست‌اندرکاران دولت قبل، رسانه‌ملی و دیگر دستگاہا- تشکر کردند.

#### مشورت رئیس جمهور با رهبری

رهبر انقلاب در بیان چگونگی مشورت رئیس‌جمهور با ایشان درباره کابینه گفتند: بنده تعدادی را که می‌شناختم و یا در مورد صلاحیت آنها از منابع مورد وثوق مطمئن شده بودم، تأیید و بر برخی اسامی تأکید کردم اما درباره تعداد بیشتری که نمی‌شناختم گفتم نظری ندارم که ایشان توانست مجلس را قانع کند و برای همه رای اعتماد بگیرد. ایشان افزودند: امروز همه وزیران محترمی که مورد اعتماد رئیس جمهور و مجلس قرار گرفته‌اند، مقامات عالی‌رتبه کشورند و وظیفه همه، حمایت از خامنهای در اولین نکته‌ خطاب به دولت جدید، فرصت خدمت به مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را نعمت بزرگ الهی برشمرند و افزودند: این امانت خدا و قدرشناسی کنید و بدانید فرصت ۴سال خدمت به سرعت برق و باد می‌گذرد؛ البته در همین مدت هم می‌توان کارهای بزرگی کرد. همچنانکه امیرکبیر در مدت ۳سال کارهای بزرگی انجام داد و رئیسی عزیز هم در حدود ۳سال خدمت برخی پایه‌گذارهای خوبی انجام داد که در ان‌شالله ثمره آن به کشور خواهد رسید.

#### شرط کارآمدی دولت

رهبر انقلاب اسلامی در دومین نکته‌شناخت داشته‌ها و ظرفیت‌ها را شرط کارآمدی دولت دانستند و گفتند مثال‌های زیادی وجود دارد که در گذشته برخی مسئولان، استعدادها و ظرفیت‌های داخلی را نشانختند یا باور نداشتند و از این جهت ضررهای به کشور وارد شد.ایشان ظرفیت‌های طبیعی و فراوان و ارزشمند، موقعیت جغرافیایی، قرار گرفتن میان چهارراه شمال و جنوب و غرب و شرق جهان و سواحل طولانی را از جمله ظرفیت‌های مادی خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاسی مردم و استعدادهای انسانی و میلیون‌ها جوان تحصیلکرده، ثروت بی‌پدلی است که اگر آنها را بشناسیم و فکر و فکر و نیرویشان استفاده کنیم، بسیاری از مشکلات حل می‌شود.حضرت آیت‌الله خامنهای ملت ایران را دارای ظرفیت نابغه‌سازی خواندند و با اشاره به نامداراتی چون خواجه نصیرالدین طوسی، ابن سینا، ملاصدرا و زکریا رازی گفتند: اینها نشانه ظرفیت بیکران پرواز فکری ملت ایران است و اکنون نیز می‌توانیم از جوانان با استعداد کشور، نابغه پرورش دهیم. رهبر انقلاب، ظرفیت‌های سیاسی، علم را همبردی و قدرت منطقه‌ها ی از دیگر ظرفیت‌های ایران برشمردند و افزودند: تجربه‌های مثبت و منفی ۴۵ سال اخیر نیز جزو آرزنده‌ترین نکات است که باید مورد توجه قرار گیرد.

**ویژگی‌های همکارانی که دولت باید به کار می‌گیرد**

تبیین نکات ضروری در انتخاب همکاران دولت جدید، سومین نکته سخنان رهبری در این دیدار

## سیاست

**۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم در نخستین دیدار پس از تشکیل کابینه**

# اولوئیت فوری، حل مسئله گرانی و تورم است



بود.ایشان گفتند: همکاران جوان، مومن، انقلابی، متعهد و پرانگیزه را انتخاب کنید تا گرہها را باز کنند و با پرورش آنها در مدیریت‌های رده‌های مختلف: از پایین، به‌تدریج نسلی از مدیران برجسته و پرانگیزه برای فرای کشور شکل گیرد. رهبر انقلاب به رئیس جمهور توصیه کردند: صد جوان با این خصوصیات را بکار بگیرید و در پایان دولت، صد مدیر قوی و آماده تحویل دهید که این بودن بسیار بزرگی خواهد بود؛ البته شهید رئیسی هم در این زمینه توفیقاتی داشتند.

#### تاکید بر حضور کارشناسان

ایشان در نکته بعدی با اشاره به اشارات رئیس‌جمهور به موضوع کارشناسان، تأکید کردند: درباره استفاده از کارشناسان عقیده واضح دارم؛

چرا که این کار ضمن پیشبرد کشور و رضایت مردم، حکمرانی را خردمندانه و اندیشه‌ورزانه می‌کند و از دایره کار محفلی، رفاقتی و توصیه‌ای نجات می‌دهد.رهبر انقلاب در عین حال تأکید کردند: در استفاده از کارشناسان باید مراقب بود که تنه‌شن‌های ذهنی غلط در لباس و ادبیات کارشناسی خود را تحمیل نکنند.ایشان با استناد به فرمایش امیرمومنان(ع) افزودند: در مشورت و خواستن نظر کارشناسی نباید با بخیل، ترسو و حرص مشورت کرد؛ چرا که خلقیات رفتاری آنها در رای کارشناسی و مشورت‌هایشان اثر می‌گذارد و مشکل ایجاد می‌کند.حضرت آیت‌الله خامنهای، ایمان، صداقت، شناخت و اعتقاد به توانمندی‌های داخلی و ملی را ویژگی‌های خوبی کارشناسی مفید برشمرند و گفتند: کارشناسی که به دنبال نسخه‌های نسخ‌شده و قدیمی و بی‌اعتبار خارجی است، هیچ فایده‌ای ندارد.

#### لزوم حضور در میان مردم

رهبر انقلاب در توصیه‌های دیگر مسئولان دولت را به حضور در بین مردم سفارش کردند و گفتند: به این حرف‌ها که اگر سفر استانی کردید بگویند پولیولیس و عوام‌گرایی است، توجه نکنید چرا که اطلاع از متن زندگی مردم با کار تابل و گزارش‌های کتبی امکان‌پذیر نیست، حتی اگر گزارش‌های خوبی باشد؛ بنابراین سفر استانی و حضور در بین مردم از جمله روستاها و تصمیم‌گیری بر اساس مشاهدات و شنیده‌ها را دنبال کنید.

#### بینه عدالت

نکته مهم بعدی که حضرت آیت‌الله خامنهای اهمیت آن را جزو بینات نظام و انقلاب دانستند، مسئله عدالت بود.ایشان با اشاره به تصویب و اجرای برنامه‌ها و قوانین مختلف، تعیین تأثیر آنها در تحقق عدالت را بسیار مهم برشمردند و خاطر‌نشان کردند: چند سال قبل مسئله پیوست عدالت را مطرح کردیم و گفتیم که برای هر قانون و تصمیم مهم باید پیوست عدالت تهیه شود که مرحوم آقای رئیسی نیز مقداری در این زمینه پیش رفت و ملی از جاهای بسیار اما نیمه‌کاره ماند. رهبر انقلاب، پیوست عدالت را نه یک کار اداری و فرم کاغذی و تشریفاتی ضمیمه به قوانین بلکه می‌امر واقعی و در متن قوانین و برنامه‌ها خواندند و افزودند: پیوست عدالت برای مرکزی مانند سازمان برنامه و بودجه که تصمیم‌سازی یا آماده‌سازی لوایح و قوانین را برعهده دارد و یا گروهی از طرف رئیس‌جمهور موظف شوند که

حکمرانی شما را نقض کنند. ایشان با اشاره به روشن بودن مبنای حرفشان درباره فضای مجازی و در عین حال اصرار برخی افراد بر سوء برداشت با فهم غلط، گفتند: اگر فضای مجازی در کشور قانونمند شود، تبدیل به فرصت می‌شود اما بدون حکمرانی قانونمند، به تهدید تبدیل خواهد شد.

#### اهمیت هوش مصنوعی

رهبر انقلاب در بحث فضای مجازی، بار دیگر مسئله مهم هوش مصنوعی و شتاب عجیب و حیرت‌آور این فناوری در دنیا را مورد توجه قرار دادند و گفتند: اکنون دستگاه‌های نظاملی و غیرنظاملی ما در حال بهره‌برداری از این فناوری هستند اما این استفاده نباید ما را فریب دهد زیرا صرف بهره‌برداری امتیاز نیست بلکه باید بر لایه‌های عمیق و متنوع این فناوری مسلط شد.

ایشان عقب ماندن از تسلط بر لایه‌های عمیق هوش مصنوعی را موجب ایجاد یک محدوده انحصاری دیگر مانند انرژی اتمی به‌دست کشورهای مسلط بر این فناوری دانستند و افزودند: فرصت‌طلبان و قدرت‌طلبان دنیا در آینده یک آژانس هوش مصنوعی ایجاد می‌کنند و اجازه ورود کشور‌های دیگر به برخی بخش‌ها و لایه‌های آن را نخواهند داد.

#### تاکید بر تولید و افزایش عرضه

رهبر انقلاب در توصیه نهم، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور را در تولید و تقویت و افزایش عرضه دانستند و گفتند: با تقویت و جدی گرفتن مسئله تولید، مشکلات تورم، اشتغال و ارزش پول ملی حل می‌شود.ایشان لازمه پیشرفت

تولید ملی را کمک دولت و بهبود مسائلی از جمله محیط کسب و کار خواندند و با اشاره به دیدار چند ماه قبل خود با جمعی از کارآفرینان، گفتند: توانایی‌های در اختیار فعالان بخش تولید شگفت‌آور است که البته همه آنها معتقدند برای تقویت تولید، به کمک دولت احتیاج دارند.

#### لزوم پیگیری مساله جمعیت

حضرت آیت‌الله خامنهای در توصیه‌های دیگر با اشاره به خطر پیری زود هنگام جمعیت کشور، بر ضرورت پویایی و انعطاف سیاست‌ها متناصب، با نیازهای کشور تأکید کردند و گفتند: وزیر بهداشت بطور جدی مسئله جمعیت را پیگیری کند و با اقدامات لازم از جمله نظارت بر شبکه بهداشت‌های جلوی افزایش جمعیت را بگیرد؛ چرا که کشور به جمعیت جوان احتیاج دارد و در صورت دچار شدن به عاقبت تلخ پیری جمعیت، دیدار عاجلی وجود ندارد.

#### نهایتاً توجهات تریسد

حضرت آیت‌الله خامنهای در توصیه یازدهم، نهراسیدن از موانع را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به این واقعیت که هیچ برنامه و کاری بی‌مانع نیست، افزودند: گزینه اول بعضی‌ها در برخورد با موانع، عقب‌نشینی است اما این رویکرد خطا است و باید از مانع عبور کرد و یا آن را دور زد و البته توسعه بخش‌های بالادستی نفت و استفاده هر چه ممکن از امکانات برای بکارگیری شیوه‌های جدید استخراج نفت و گاز و همچنین تولید محصولات متنوع و بر شمار در بخش‌های پایین‌دستی از دیگر اولویت‌های مهم پیش روی کشور است.

#### فضای مجازی به عنوان یک واقعیت

موضوع فضای مجازی، نکته هشتم رهبر انقلاب خطاب به دولت‌مردان بود. ایشان گفتند: امروز فضای مجازی دیگر مجازی نیست بلکه واقعیت‌رو به توسعه در زندگی مردم است؛ بنابراین در فضای مجازی باید حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد. ایشان تعبیر سابق خود از فضای مجازی کشور به رها و ول بودن را ناشی از نبود حکمرانی قانونمند خواندند و گفتند: اگر در این زمینه خلأ قانونی دارید، قانون مورد نیاز را ایجاد کنید و براساس آن زمام کار را به دست بگیرید، همچنانکه در همه دنیا با جدیت این کار را می‌کنند؛ به‌گونه‌ای که اکنون می‌بینید که فرانسوی‌ها آن فرد را بخاطر نقض حکمرانی خود بازداشت کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنهای تأکید کردند: نقض حکمرانی قابل قبول نیست. کشور در اختیار شما است و در قبال آن وظیفه و مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید



دولت آقای پزشکیان باشد. من این اقدام را به فال نیک می‌گیرم. « این فعال سیاسی درباره رایزنی‌های پزشکیان در سکوت و آرامش برای بازگشت ظریف گفت: این یک اقدام کارشناسانه، عاقلانه، جوانمردانه و مفید برای جمهوری اسلامی بود.

وی درباره احتمال فعال شدن تندروها علیه دولت و ظریف گفت: این موضوع خیلی مهم نیست. خویش‌ختانه با توجه به سیاسی بودن آقای پزشکیان در دولت واقع مردم‌پریش گرفتند، تندروها هر گونه اقدامات تندی خواهند انجام دهند موثر واقع نمی‌شود، همان گونه در مجلس موفق نشدند. آقای پزشکیان سیاست‌های خوبی برای پیشبرد جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده است.

تحلیل

#### ایران هراسی نتانیاہو

رسانه‌های اسرائیلی یک مکالمه ضبط‌شده از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی «بنیامین نتانیاہو» در جریان دیدار با خانواده‌های اسرا را فاش کردند. روزنامه تایمز اسرائیل، نوشت که گفت‌وگوی پر تنش بین نتانیاہو و خانواده‌های اسرای اسرائیلی صورت گرفت و این خانواده‌ها به نتانیاہو اتهام اہمال و کم‌کاری در قبال برپندہ تبادل اسرا وارد کردند.به گزارش فارس، در این فایل صوتی شنیده می‌شود که نتانیاہو تلاش می‌کند «اسرای آزاد شده» و بستگان افرادی که هنوز در غزه اسیرند را متقاعد کند که «حمله ۷ اکتبر - طوفان الاقصی - بسیار کمتر از هولوکاست بود».

در فایل صوتی که بخشی از آن را کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر کرد، نتانیاہو می‌گوید که اسرائیل در ۷ اکتبر «شکست نخورد» و نتیجه این حمله در مقایسه با نتیجه هولوکاست بسیار ناچیز است، زیرا به ادعای او، در طول هولوکاست آن‌ها ۴۵۰۰ بار در روز حمله ۷ اکتبر را انجام دادندوی در ادامه به خانواده‌های اسرای اسرائیلی می‌گوید: «هی‌خواهم به شما بگویم که مشغول چه کاری هستیم، من در حال جلوگیری از تخریب کشور هستم»، اما حاضران در این نشست، بار دیگر تلاش می‌کنند که او را به موضوع این ملاقات بازگردانند و درباره سند تبادل اسرا می‌دهد، کسی را که می‌گویند دستیابی به این توافق، مشکلات اسرائیل را از بین می‌برد، به باد تسمخر می‌گیرد. نتانیاہو ادامه می‌دهد: «ما فقط در مورد توافق صحبت می‌کنیم، اگر توافق کنیم، همه چیز حل می‌شود، ایران متوقف می‌شود و... این دیوانگی است. فقط یک توهم است. هیچ کلمه دیگری برای توصیف آن وجود ندارد».

وی با تهدید خانواده‌های اسرای اسرائیلی گفت: «ایران قصد نابودی ما دارد و از حبل‌به در حال برنامه‌ریزی برای نابودی مااست. این وقت ما می‌گوییم مثل مسفتان به مسلخ نمی‌رویم.»در اینجا باید به یک زن اسیر اسرائیلی که در دور قبل تبادل اسرا، آزاد شده بود، اما پسرش هنوز در اسارت حماس است، گفت: «این یعنی من بصرم را نخواهم دید؟». فرد دیگری در پاسخ به او می‌گوید: «بله دقیقاً منظور او (نتانیاہو)، همین است.»اما نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید که بر حرف‌های خوب خود ندامداند و «این عکس چیزی است که او گفته است.»در مقابل زن اسرائیلی که پسرش هنوز در اسارت است، فریاد می‌زند که اکنون او در رنج غیر قابل وصفی است. «بصرم آنجاست. من اکنون در کره آدم‌خوَر هستم. بصرم بهتر است که اینجا زندگی کنم.»گفت‌وگوی نتانیاہو با خانواده اسرای اسرائیلی با تنش بالایی ادامه می‌یابد و کار به جایی می‌رسد که فرستاده نتانیاہو در امور اسرای اسرائیلی گال هریش وارد عمل می‌شود تا یکی از اسرای آزاد شده را بساکت کند که خطاب به نتانیاہو گفت: «تخت وزیر می‌یاست از ما محافظت کند.اما او شکست خورده و اکنون نیز میان محافظتش می‌خوابد».

### بورل خواستار آتش بس ۳ روزه در غزه شد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با هشدار نسبت به گسترش فلج اطفال در میان کودکان غزه، خواستار آتش‌بس فوری برای واکنش‌ناسیون کودکان این منطقه شد.جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی «لیکسن» نسبت به خطر شیوع فلج اطفال در نوار غزه که بیش از ۱۰ ماه است هدف حملات مرگبار و سهمگین رژیم صهیونیستی قرار دارد، هشدار داد.بورل در پیام خود نوشت: «گسترش سریع فلج اطفال همه کودکان غزه را که قبلا به دلیل آوارگی، محرومیت و سوء‌تغذیه ضعیف شده‌اند، تهدید می‌کند.»وی ادامه داد: «من خواهان یک آتش‌بس بشردوستانه فوری ۳ روزه، مستقل از مذاکرات گسترده تر است. این زمینه همست واکنش‌ناسیون از سوی سازمان بهداشت جهانی و یونسف را امکان‌پذیر سازد.» این مقام ارشد اتحادیه اروپا تأکید کرد: «سانیت ما این را می‌طلبد.»

### پاسخ ایران قطعی است

سفير ايران در لبنان تأکید کرد پاسخ ایران به ترور شهید «اسماعیل هنیه» قطعی است.به گزارش ایسنا «حجتی اماتی» سفیر ایران در لبنان شامگاه دوشنبه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که با تعدادی از اصحاب رسانه لبنان دیدار و مسائل مهم این کشور و منطقه را بررسی کرد.است.او افزود اصحاب رسانه لبنان از راهبرد مقاومت در مورد پاسخ‌های جداگانه به تجاوزات رژیم صهیونیستی استقبال کردند و از این رو پاسخ ایران به جنایت صهیونیست‌ها در تهران قطعی است و زمان در اختیار نیروهای نظامی جمهوری اسلامی ایران است.

### آزمایش اولین موشک بالستیک ساخت اوکراین

رئیس‌جمهور اوکراین با بیان اینکه کی‌یف در دفع حملات اخیر روسیه از جنگنده‌های آمریکایی اف-۱۶ استفاده کرده است، از نخستین پرتاب موفقیت‌آمیز موشک بالستیک ساخت اوکراین خبر داد. او همچنین مخالفتش با اعطای امتیاز ارضی در ازای صلح را ابراز کرده.گزارش ایسنا، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین گفت نیروهای مسلح این کشور در حمله اخیر روسیه به این کشور از جنگنده‌های اف-۱۶ برای رهگیری موشک‌ها استفاده کرده‌اند. او با ادعای اینکه جنگنده‌های اف-۱۶ تا امروز نتایج خوبی را ثبت کرده‌اند، گفت در دفع حملات اخیر روسیه به خاک اوکراین از این جنگنده‌ها استفاده شده است. رئیس‌جمهور اوکراین با بیان این که اوکراین در روزهای گذشته دستاوردهای بیشتری در منطقه کورسک داشته، گفت با فرمانده کل ارتش اوکراین در این باره و در مورد استفاده از جنگنده‌های آمریکایی گفت‌وگو کرده است.رئیس‌جمهور اوکراین گفت: «وضعیت ساز‌های حفاظتی تاسیسات انرژی را به طور کامل بررسی کردیم و تصمیمات مهمی در این زمینه اتخاذ شد»